СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28 апреля 2021 г.                                                                                          № 33

р.п.Чердаклы

Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного
плана (программы) приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2020-2022 годы за 2020 год

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет  депутатов  муниципального  образования  «Чердаклинский  район»  Ульяновской  области     р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2020-2022 годы за 2020 год.
2. Обнародовать настоящее решение посредством размещения его на официальном сайте администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его официального обнародования.

Глава муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                   Г.Д. Родионова

                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                     решением Совета депутатов
                                                                                                                                                        муниципального образования
                                                                                                                                              «Чердаклинский район»
                                                                                                                                         Ульяновской области
                                                                                                                                      от 28.04.2021 № 33

ОТЧЕТ
о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2020-2021 годы за 2020 год

1. В  соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 18.09.2019  № 68  «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2020-2022 годы» муниципальное имущество в 2020 году не приватизировано.

2. Имущество, по которому в 2021 году планируется заказать новые отчеты о рыночной стоимости и в соответствии с требованиями законодательства организовать торги:

	№
п/п

Наименование
и адрес объекта

Способ
приватизации

Рыночная
стоимость,
руб.

Цена сделки приватизации,
руб.

Приме-
чание

	Перечень муниципального имущества (недвижимое)

	1
	Здание, назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 312,5 кв.м, адрес объекта: Ульяновская область, Чердаклинский  район, с. Петровское, ул. Центральная, д.40, кадастровый номер 73:21:080403:51, и земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения здания детского сада, общая площадь 1093 кв.м., кадастровый номер 73:21:080403:36, адрес объекта: Ульяновская область, Чердаклинский  район, с. Петровское, ул. Центральная, д.40

	Аукцион

	528417,0

	-

	Включен в прогнозный план на 2020-2022г.г.

	2
	Здание, назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 235,1 кв.м, адрес объекта: Ульяновская область, Чердаклинский  район, с. Старый Белый Яр, ул. Центральная, д.124, кадастровый номер 73:21:300620:116, и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: административно-хозяйственные и общественные учреждения и организации районного и локального уровня, общая площадь 662 кв.м., кадастровый номер 73:21:300620:118, адрес объекта: Ульяновская область, Чердаклинский  район, с. Старый Белый Яр, ул. Центральная, д.124
	Аукцион

	181524,0

	-
	Включен в прогнозный план на 2020-2022г.г.

	3
	Оздоровительный лагерь «Тимуровец», назначение: нежилое, 1-2 – этажный, (подземных этажей - 1), общая площадь, 2763 кв.м, инв. № 006117, кадастровый номер 73:21:020101:223, адрес объекта: Ульяновская область, Чердаклинский  район, Ульяновский Мехлесхоз, Чердаклинское лесничество, квартал 41 и  земельный участок, общей площадью 50000 кв.м., категория земель: земли особо охраняемых территорий и объектов, разрешенное использование: для размещения пионерского лагеря,  кадастровый номер 73:21:020101:15, адрес объекта: Ульяновская область, Чердаклинский  район, Ульяновский Мехлесхоз, Чердаклинское лесничество, квартал 41
	Аукцион

	-

	-

	Включен в прогнозный план на 2020-2022г.г

	4
	Здание (нежилое здание) (кадастровый номер 73:21:230406:52) и земельный участок (кадастровый номер 73:21:230406:50),  расположенные по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, п. Колхозный, ул. Полевая, д. 1А
	Аукцион
	-
	-

Включен в прогнозный план на 2020-2022г.г»

	5
	Здание (кадастровый номер 73:21:100204:47) и  земельный участок (кадастровый номер 73:21:100204:48), расположенные по адресу: Ульяновская область,
Чердаклинский район, с.Старое Матюшкино, ул.Пионерская
	Аукцион
	-
	-
	Включен в прогнозный план на 2020-2022г.г»

	6
	Нежилое здание
(кадастровый номер 73:21:320906:201) и Земельный участок (кадастровый номер 73:21:320906:202), расположенные по адресу: Ульяновская область,Чердаклинский район, с.Cуходол
	Аукцион
	-
	-
	Включен в прогнозный план на 2020-2022г.

	7
	Трансформаторная подстанция(кадастровый номер 73:21:060402:59), расположенная по адресу: Ульяновская область, р-н. Чердаклинский, п. Мирный, ул. Комсомольская, д. 15
	Аукцион
	109638,0
	-
	Включен в прогнозный план на 2020-2022г.

	8
	Трансформаторная комплектная подстанция № 183683 тип КПТ250-10/0,4У1, расположенная по адресу: Ульяновская область, р-н. Чердаклинский, рп. Чердаклы, ул. Неверова
	Аукцион
	95499,0
	-
	Включен в прогнозный план на 2020-2022г

	9
	Трансформаторная подстанция ТП-15
(кадастровый номер 73:21:060410:88)
	Аукцион
	186848,0
	-
	Включен в прогнозный план на 2020-2022г

	10
	Движимое имущество КПТ-2580/160 кВа (трансформаторная подстанция, КТП 160/6/0,4;
ВЛ-0,4 кВ, СИП 3х50+54,6+25 мм2, 279 м.; ВЛ-0,4 кВ, СИП 3х70+54,6+25 мм2, 2777 м.; ВЛ-10 кВ от опоры 20 до опоры 4В, СИП-3, 155 м.), (опора №20 ВЛ-10 кВ яч. №11 ПС 110/10 «Зенит»), расположенное на земельном участке по адресу Ульяновская область, Чердаклинский район, МО «Мирновское сельское поселение» Кадастровый номер 73:21:000000:826
	Аукцион
	844009,0
	-
	Включен в прогнозный план на 2020-2022г

	11
	Движимое имущество КПТ-2581/160 кВа (трансформаторная подстанция, КТП 160/6/0,4;
ВЛ-0,4 кВ, СИП 3х70+54,6, 765 м.; ВЛ-0,4 кВ, СИП 3х95+54,6+25 мм2, 3770 м.; ВЛ-10 кВ от опоры 4В до опоры 29В, СИП-3, 705 м.), (опора №20 ВЛ-10 кВ яч. №11 ПС 110/10 «Зенит»), расположенное на земельном участке по адресу Ульяновская область, Чердаклинский район, МО «Мирновское сельское поселение» Кадастровый номер 73:21:000000:826
	Аукцион
	1208482,0
	-
	Включен в прогнозный план на 2020-2022г

                                                                                     ________________________________

Пояснительная записка.

Проект решения Совета Депутатов  муниципального  образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области «Об утверждении отчета о выполнении прогнозного Плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области за 2020 год» Ульяновской области, разработано в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.11.2015 № 78 «Об утверждении Порядка планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чердаклинский  район» Ульяновской области».

Председатель комитета
по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям
муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                               Л.В. Альбекова